
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 

odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 
 

Váš dopis zn.:     

Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 4869/2016/poh 
MUBR/78975-19/poh-Výst. 4869/2016/poh 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

POHL Zdeněk, oprávněná úřední osoba 
554 706 261 
554 712 193 
pohl@mubruntal.cz 

  

     

Datum: 12.11.2019    

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

POKRAČOVÁNÍ  ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ PODLE § 9b odst. 1 zákona EIA 

 
Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava, zastoupené na 
základě plné moci společností AQUATIS a.s., IČO 46347526, Botanická 834/56, 602 00 Brno, (dále 
jen "žadatel") podal dne 11.04.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění souboru staveb 
nazvaného: 

"klimatologická stanice pro VD Nové Heřminovy“  
Nové Heřminovy 

 
(dále jen "soubor staveb/stavba/záměr") na pozemcích parc. č. 792, 801 v katastrálním území Nové 
Heřminovy a parc. č. 2336/2, 2070, 2072 v katastrálním území Čaková. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení, které je dále označováno také jako navazující řízení. Řízení je vedeno podle § 84 – 93 a § 
190 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 9b – 9d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). Předmětem tohoto 
územního řízení je žádost o vydání rozhodnutí o umístění uvedené stavby. 

Soubor staveb obsahuje: 

• SO 02 – oplocení; 

• SO 03 – vybavení klimatologické stanice; 

• SO 04 – přípojka NN – stavba dočasná. 

Druh a účel umisťovaného souboru staveb a stavby dočasné: 
Účelem stavby klimatologické stanice je monitoring základních klimatických charakteristik, jako jsou 
srážky, teplota a vlhkost ovzduší, tlak, rychlost a směr větru, úhrn slunečního svitu, apod. 

Dále budou monitorovány některé další klimatické charaktery, jako je výpar, teplota půdy, difúzní záření 
apod. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) a odst. 6 stavebního zákona po provedeném řízení vydal dne 28.6.2017 pod č.j: 



Č.j. MUBR/78975-19/poh str. 2 

 
MUBR/45695-17/poh-Výst. 4869/2016/poh rozhodnutí o umístění shora uvedené stavby. Dne 23.5.2019 
vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„odvolací orgán“) rozhodnutí pod čj: MSK 158053/2017, kterým shora uvedené rozhodnutí stavebního 
úřadu zrušil a věc vrátil k novému projednání. Stavební úřad na základě právního názoru odvolacího 
orgánu shledal, že předložená žádost neměla náležitosti podle § 86 odst. 1 a 2 písm. c) a e) stavebního 
zákona. Z toho důvodu stavební úřad dopisem ze dne 31.7.2019 pod č.j: MUBR/54864-19/poh-Výst. 
4869/2016/poh podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) vyzval žadatele k doplnění žádosti. Současně stavební úřad usnesením č. 394/2019 pod 
č.j: MUBR/55224-19/poh-Výst. 4869/2016/poh ze dne 31.7.2019 rozhodl v souladu s § 64 odst. 1 
písm. a) správního řádu o přerušení řízení a žadateli podle § 39 odst. 1 správního řádu určil lhůtu 60 dnů 
od doručení tohoto usnesení k doplnění žádosti. Žádost byla doplněna dne 4.9.2019. Dne 6.9.2019 pod 
č.j.: MUBR/60938-19/poh-Výst. 4869/2016/poh, byla žádost v rámci součinnosti doplněna Městským 
úřadem Bruntál, odborem životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, jako vodoprávním 
úřadem o závazné stanovisko dle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dne 16.10.2019 pod č.j.: 
KRNOZP-79403/2019 MUZA doplněna Městským úřadem Krnov, odborem životního prostředí, jako 
vodoprávním úřadem o závazné stanovisko dle § 104 odst. 9 vodního zákona. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) a odst. 6 stavebního zákona oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 a 2 
stavebního zákona, pokračování územního řízení, ve kterém upouští od veřejného ústního jednání. 
Účastníci územního řízení mohou své námitky uplatnit do 

15.12.2019, 

k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. 
Účastníci územního řízení mohou před vydáním rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí  
na odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, Nádražní 994/20, Bruntál, 
v kanceláři č. dveří 512, v úřední dny (pondělí, středa od 8:00 - 11:30 hod. a od 12:00 - 17:00 hod., 
čtvrtek od 8:00 – 11:30 hod.), mimo úřední dny nejlépe po dohodě s oprávněnou úřední osobou. 

V souladu s ustanovením § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sdělujeme, že se jedná  
o záměr posouzený podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Toto oznámení je současně 
informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; současně s tímto oznámením 
je na úředních deskách Městského úřadu Bruntál, a Obecních úřadech Nové Heřminovy a Čaková 
zveřejněna žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (záměru). Do příslušné dokumentace pro 
navazující řízení je možné nahlédnout ve lhůtě do 15.12.2019 na Odboru výstavby  
a územního plánování Městského úřadu Bruntál, Nádražní 994/20, Bruntál, v kanceláři č. dveří 512,  
v úřední dny (pondělí, středa od 8:00 - 11:30 hod. a od 12:00 - 17:00 hod., čtvrtek od 8:00 – 11:30 hod.), 
mimo úřední dny nejlépe po dohodě s oprávněnou úřední osobou. Veřejnost může uplatnit připomínky  
k záměru ve lhůtě do 15.12.2019. K připomínkám podaným po této lhůtě se nepřihlíží. 

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí (procesu 
EIA) se lze seznámit na internetových stránkách Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kde jsou 
zveřejněné v elektronické podobě na adrese: www.msk.cz (odkaz - životní prostředí; posuzování vlivů – 
EIA, SEA; EIA, SEA – informace o posuzovaných aktivitách).  
 
Dotčené orgány v územním řízení: Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, Nádražní č.p. 994/20, 792 01 Bruntál 1, Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, IDDS: spdaive, 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s  majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova č.p. 
221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany, IDDS: hjyaavk, Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování 
vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice, 
IDDS: 9gsaax4, Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 
00  Ostrava 2, IDDS: 8x6bxsd, Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 
794 01  Krnov 1, IDDS: ndgbdc9. 

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí veřejnost správnímu orgánu, který navazující řízení 
vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací (tohoto oznámení) podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování 



Č.j. MUBR/78975-19/poh str. 3 

 
vlivů na životní prostředí, stává se účastníkem navazujícího řízení též obec dotčená záměrem nebo 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Poučení:  

Účastníci mají právo vyjádřit v územním řízení své stanovisko. Závazná stanoviska dotčených orgánů  
a námitky účastníků územního řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží (§ 89 odst. 1 stavebního zákona).  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží (§ 89 odst. 2 stavebního zákona).  

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona je účastník územního řízení povinen ve svých námitkách uvést 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba,  
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze  
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží (§ 89 odst. 4 
stavebního zákona). 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastníci územního řízení se mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyjádřit k jeho podkladům; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje,  
a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. Rozhodnutí ve věci nebude vydáno 
dříve než po 5 pracovních dnech od shora uvedeného termínu. 

Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je podle § 36 odst. 5 správního řádu na výzvu oprávněné 
úřední osoby povinen předložit průkaz totožnosti, tj. občanský průkaz nebo jiný doklad, který je veřejnou 
listinou, z něhož lze ověřit podobu, jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 

Podle § 38 odst. 4 správního řádu mají účastníci řízení právo činit si ze spisu výpisy a současně mají 
právo na to, aby jim správní orgán pořídil kopii spisu nebo jeho části. Pořízení kopie se provádí za úplatu 
podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon  
o správních poplatcích"), položky č. 3 písm. a) sazebníku, ve výši 15,- Kč za první stránku a ve výši  
5,- Kč za každou další i započatou stránku formátu A4. 

Ve smyslu § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni správnímu orgánu označit důkazy  
na podporu svých tvrzení. 

Účastník řízení si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. 
Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho 
zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu). 

Podle § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí veřejnost může v navazujícím řízení 
uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací 
podle § 9b odst. 1 na úřední desce, nestanoví-li zvláštní právní předpis či správní orgán příslušný k vedení 
navazujícího řízení lhůtu delší. Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce 
správního orgánu, který navazující řízení vede.  

 

 

 

 
Ing. Pavla Krupová 

vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 

 



Č.j. MUBR/78975-19/poh str. 4 

 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení (dodejky do vlastních rukou) 
Povodí Odry, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, v zastoupení  
AQUATIS a.s., Botanická č.p. 834/56, Veveří, 602 00  Brno 2, prostřednictvím IDDS: ghccgrc 
Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy č.p. 122, 792 01  Bruntál 1, prostřednictvím IDDS: hgdaycs 
Obec Čaková, Čaková č.p. 101, 793 16  Zátor, prostřednictvím IDDS: 26caxjg 
Miroslav Halouzka, Čaková č.p. 159, 793 16  Zátor 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, prostřednictvím IDDS: 
v95uqfy 
 
(veřejnou vyhláškou)  
veřejnost 
 
dotčené orgány (dodejky) 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní č.p. 
994/20, 792 01  Bruntál 1 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 
30, prostřednictvím IDDS: spdaive 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s  majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova č.p. 
221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany, prostřednictvím IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice, prostřednictvím IDDS: 9gsaax4 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, 
prostřednictvím IDDS: 8x6bxsd 
Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí č.p. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1, 
prostřednictvím IDDS: ndgbdc9 
 
ostatní (dodejky) 
Obecní úřad Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál 1 prostřednictvím IDDS: hgdaycs 
Obecní úřad Čaková, Čaková č.p. 101, 793 16  Zátor, prostřednictvím IDDS: 26caxjg 
Městský úřad Bruntál, odbor správní, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
 
 

Toto oznámení musí být současně vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce na elektronické úřední 
desce Městského úřadu Bruntál. Současně s tímto oznámením je zveřejněna žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby. 

Toto oznámení musí být současně vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce a na elektronické 
úřední desce Obecního úřadu Nové Heřminovy a Čaková. Současně s tímto oznámením je 
zveřejněna žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………              Sejmuto dne: …………………………… 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 


		2019-11-13T11:39:24+0100
	Ing. Pavla Krupová
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování


	



